
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BADALUCCO 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI, 
SCOLASTICI,AFFARI GENERALI-COMMERCIO-TURISMO E 

CULTURA      UFFICIO TURISMO, CULTURA 
 

N. 553  REG GENERALE  DEL 10/12/2024  
N.228   REG SETTORE  DEL 10/12/2024 
 
 
OGGETTO: 
FESTIVITA' NATALIZIE 2024 - IMPEGNO DI SPESA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESE le proprie competenze in merito come da Decreto Sindacale nr. 4 del 21/02/2023 di conferimento 
incarico di responsabile dell’area Servizi socio-educativi, scolastici, affari generali, commercio, turismo, 
cultura; 
CONSIDERATO che per le festività natalizie 2024 l’Amministrazione Comunale, con propria deliberazione 
nr. 81 del 4/12/2024 ha programmato alcuni eventi assegnando alla sottoscritta l’incombenza di 
provvedere in merito; 
PREMESSO che per l’organizzazione dello spettacolo per bambini si è provveduto a richiedere preventivo di 
spesa alla FEM Spettacoli SRL di Imperia la quale ha proposto, per il 23 dicembre, l’allestimento del 
“Villaggio di Natale” con parata di apertura, animazione fissa durante tutta la giornata, casetta di Babbo 
Natale con possibilità di photo Booth, postazione di face painting, spettacoli di acrobazia e tanti altri piccole 
sorprese da dedicare ai bambini; 
RILEVATO che con medesima deliberazione veniva espressa volontà di allestimento di alcune luminarie 
nella zona centrale del paese; 
RITENUTO di dover acquistare dolciumi vari per regalare ai bambini durante l’evento previsto per il 15 
dicembre 2024 in collaborazione con Pro Loco e Ass.ne Up Arte – “Mercatini in piazza” ed arrivo di Babbo 
Natale; 
ACQUISITI i seguenti preventivi di spesa: 

- In  data 16/10/2024,  protocollo comunale nr. 5937 trasmesso da Fem Spettacoli srl con sede in 
Strada Ronchi Brighei 1/c Imperia – p.iva 01335280085 ammontante ad € 2.760,00 oltre iva 10% 
per € 276,00, per lo spettacolo previsto per il 23 dicembre 2024 in piazza Duomo; 

- In data 6/12/2024, protocollo comunale nr. 7020 trasmesso da Minimarket Aurora srl con sede in 
Via C. Colombo n. 64 – Badalucco – p.iva 01545630087 ammontante ad € 93,65 oltre iva 10%  per € 
9,36; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- In data 9/12/2024, protocollo comunale nr. 7049, trasmesso da Tatì Creations Italia srl, con sede in 
Via Giovanni XXIII n. 102,n Cardano al Campo – p.iva 03530460124 ammontante ad € 1.476,00 oltre 
iva 22% per € 324,72; 

DATO ATTO che i beni e servizi da acquistare sono di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 
VISTO che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad €      
140.000,00 e che pertanto è possibile procedere in via autonoma all’affidamento della fornitura ai sensi e 
per gli effetti dell’art.1, comma 2 lett.a) della Legge di conversione n. 120/2020 e s.m.i. mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 

VISTO l’art. 9 del D.L. 1/7/2010 n.78 convertito in Legge n.102/2009; 
VISTO l’art.9 del D.L. 66/2014 convertito con modificazioni nella legge n. 89/2014; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolar modo gli artt. 107 e 183 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO il bilancio di previsione in corso approvato con delibera del Consiglio Comunale n.40 in data 
28/12/2023; 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari sono stati acquisiti telematicamente i seguenti CIG: 

- B4AA2FA511 – F.E.M. Spettacoli srl 
- B4B3A0CFD9 – MINIMARKET AURORA S.r.l. 
- B4B401F317 – TATI’ CREATIONS ITALIA SRL. 

 
DETERMINA 

 
LA PREMESSA in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI PROCEDERE, all’approvazione dei seguenti preventivi di spesa ed affidare forniture e servizi alle ditte 
sottoriportate mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023: 
 

a) FEM SPETTACOLI SRL – Strada Ronchi Brighei 1/C - Imperia – p.iva 01335280085 di € 2.760,00 oltre 
iva 10% per € 276,00 per un totale di € 3.036,00 per allestimento spettacolo di Natale in Piazza 
Marconi il 23/12/2024 – “VILLAGGIO DI NATALE”;  

b) MINIMARKET AURORA SRL – Via C.Colombo 64 – Badalucco – p.iva: 01545630087 di € 93,65 oltre iva 
10% per € 9,36 per un totale di € 103,01 per l’acquisto di dolciumi vari per l’evento del 15 dicembre in 
Piazza Marconi – Mercatini di Natale e arrivo di Babbo Natale; 
TATI’ CREATIONS ITALIA Srl – Via Giovanni XXIII n. 102,n Cardano al Campo – p.iva 03530460124 
ammontante ad € 1.476,00 oltre iva 22% per € 324,72; 

DI ASSUMERE impegno di spesa per l’affidamento delle forniture di beni e servizi a valere sul Bilancio di 
previsione  2024/2026 – annualità 2024 – imputando il costo complessivo di € 4.939,73 come segue: 

 € 3.036,00 al capitolo 2670/10/2 “Spese per organizzazione diretta di spettacoli e manifestazioni” – a 
favore di FEM Spettacoli srl di Imperia; 

 €   103,01 al capitolo 2660/10/1 “Spese e contributi per manifestazioni e attivita' varie di promozione 
turistica, sportiva e culturale” – Minimarket Aurora srl di Badalucco; 

 € 1.800,72 al capitolo 2660/15/3 “In relazione a proventi da imposta di soggiorno – quota non 
vincolata” – Tatì Creations Italia srl; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che la spesa di è esigibile nel 2024. 
DI TRASMETTERE il presente atto alla responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Badalucco, secondo le vigenti 
disposizioni di legge e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente. 
 
      La responsabile del servizio 
               Cristina Novella 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Cig    Creditore                                         
Esercizio 

  €   3.036,00 

Di cui iva 276,00 

                 
2670/10/2 

B4AA2FA511 Fem Spettacoli srl 

    2024                                              

  €  103,01 

Di cui iva 9,36 

                
2660/10/1 

B4B3A0CFD9 Minimarket Aurora srl                            
2024 

  € 1.800,72 

Di cui iva 324,72 

2660/15/3 B4B401F317 Tatì Creations Italia srl 

2024 

                      

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Dott.ssa Monica Bianchi 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PUBBLICAZIONE nr. Albo _______ 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal .......................al......................... 

Data, ........................................... 

Il Responsabile del servizio 

Cristina Novella 
 


